
FUNDACAO HOSPITALAR MUNICIPAL DE CORREIA PINTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

75.438.655/0003-07CNPJ: (49) 3243-1824

88535-000 - Correia Pinto

Telefone:
RUA RUI BARBOSA,  - SAO PEDROEndereço:

Nr.:   25/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

25/2023

27/09/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/10/2023
Pregão eletrônico
25/2023 - PE
25/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA TÉCNICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 01 (UM) EQUIPAMENTO DE RAIO-
X E DE 01 (UM) CR - DIGITALIZADOR DE IMAGENS, COM A SUBSTITUIÇÃO DAS
PEÇAS QUANDO NECESSÁRIO, MEDIANTE PRÉVIA APROVAÇÃO DA FUNDAÇÃO
HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO/SC - PROCESSO REGISTRO DE
PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO E-CIGA Nº 25/2023 FHMCP.

Participante: DOEMER ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM RADIOLOGIA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DE

RAIO-X E CR: Manutenção Preventiva Semestral e Manutenções
Corretivas conforme a necessidade da Contratante.
01 Equipamento de Raio-X Fixo – da marca VMI – 800 MA, 125 KV;
01 Equipamento CR (Digitalizador de Imagens) da marca CONICA,
modelo REGIUS, 110 HQ 2012.
Com a substituição de peças quando necessário, sob aprovação da
contratante.
a) Mão de obra para manutenções PREVENTIVAS previamente
agendadas;
b) Manutenções Corretivas in loco conforme necessidade de acordo
com as solicitações da contratante;
c) Serão realizadas 2(duas) manutenções preventivas durante a
vigência do contrato (período de um ano), sendo elas SEMESTRAIS;
d) Estão inclusos: Insumos de Manutenção; Relatórios Técnicos de
Manutenção, Plano de Manutenção Preventiva.

12,000 SERV 1.322,30 15.867,60

Total do Participante: 15.867,60

Total Geral: 15.867,60



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

10 de Outubro de 2023Correia Pinto,


